
AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

CANOGROUP

Une Tomor Cano i biri i Kasemit i datelindjes 24.08.1971,mbajtes I kartes se identitetit me nr
H 10824051L shtetas shqipar, banues ne lagjen"Qerriba Derri",Rruga"16 Shtatori"nr.70 ne
qytetin e Vlores, sot me date 10.09.2025, duke u bazuar ne:

-Vullnetin tim te lire.te plote dhe te sinqert.ne inisiativen e lire private.

-Ne kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi

-Ne ligjin Nr.9723 date 03.05.2007

-Ne ligjin Nr.9901 date 14.04.2008

Me ane te ketij akti themeloj shoqerine tregtare CANO sh.p.k dhe ortak i vetern i kesaj
shoqerie jam une Tomor Cano

NENI1

Shoqeria Tregtare me pergjegjesi te kufizuar krijohen nga une Ortaku i Vetern dhe quhet me
emrin CANO GROUP .emertim i cili do jete i stampuar dhe ne vulen e saj

NENI2

Selia qendrore e shoqerise CANO GROUP eshte ne qytetin e Vlores ne adresen Lagja nr

1 Maj", Rruga "Sazani" ngjitur me "ish kampin e pioniereve" pasuria me nr 32/437 NE
ZONEN KADASTRALE 8604.Shoqeria mund te hape edhe vendqendrime te tjera te dyta
operative,filiale .perfaqesi e agjenci shitjeje ne te gjithe territorin e vend in

NENI3

Shoqeria e shtrin aktivitetin e saj ne te gjithe juridiksionin territorial te Republikes se
Shqiperise ,si dhe jashte vendit

Me vendim te ortakut te vetem mund te krihohen ose anulohen filiale, .enci dhe perfaqesi ne
qytete te tjera te Shqiperise dhe jashte shtetit



Njesite e tjera strukturore te shoqerise ,si dege apo pefaqesi jashte shtetit krijohen kur nje gje te
tille e parashikon dhe lejon legjislacioni i vend eve te huaja ,normat e se drejtes nderkombetare
private dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve te ndryshme ...

NENI4

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000(njeqind mijejleke.i formuar dhe neneshkruar nga
Ortaku i Vetem Tomor Cano,i ndare ne 1 kuote.

1. Tomor Cano I zoteron 100% te kuotave.

Ortaku i Vetem ka pavaresi ligjore ,organizative si dhe te drejta pronesie mbi cdo lloj
kapitali,mjete xhiroje si dhe mbi cdo lloj pasurie tjeter te fituar ne rruge te ligjshme.

NENIS

Kapitali nuk mund te jete iperfaqesuar ne leter me vlere dhe derdhja e vleres se kapitalit
themeltar te shoqerise behet perpara kerkeses se drejtuar QKB-se per njohjen dhe regjistrimin e
saj si person juridik

NENI6

Kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te shoqerise eshte pa afat

NENI7

Shoqeria e zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje te plote me legjislacionin shqiptar
ne fuqi,mbi bazen e ketij Akti-Thernelimi dhe Statutit te saj.

NENI8

Shoqeria eel llogari bankare ne leke dhe ne cdo lloj valute .ne bankat vendase ose te
huaja,private apo shteterore ,me qellim kryerjen e veprimeve te nevojshme per ushtrimin dhe
perballirnin financiar te aktivitetit te saj

Ortaku i vetern dhe administratori i caktuar prej tij .depozitojne faksimilet e firmave te tyre
orgjinale ne Bankat ku eshte celur llogaria dhe terheqja e pjeseve te saj behet kur CEKU
Bankar eshte firmosur nga ortaku i vetem ,kur ky vete kryen njekohesisht dhe detyren e
Administratorit te Pergjithshern te Shoqerise

NENI9



Pjeset e kapitalit Themeltar jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie sipas
dispozitave te Kodit Civil

Ortaku i Vetem ka te drejte te transferoje jashte territorit te Republikes se Shqiperise pjeserisht
ose teresisht KONTRIBUTET e tij .perfshire dhe FONDET e kontributet ne
natyre.Transferimet e pjeseve te kapitalit theme lor duhet te jene vertetuar me Akt noterial dhe
per nje gje te tille Ortaku i Vetem duhet te marre paraprakisht Vendim me shkrim .Shoqeria
dhe te tretet duhet te respektojne keto transferime ,sapo tu behen te ditura.

NENI10

Ndertime civile, industriale turistike bujqesore mbi 5 kate, rikonstruksione, ndertim
banese me skelet mbi 8 kate. Ndertime rrugore , ndertim rruge kategoria IV dhe
V,ndertim rruge kategoria III dhe II. Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge,
ndertim mbi shtresa rrugore . Ndertim autostrade -pista - aeroporte helioporte . Ndertim
hekurudhore , punime hekurudhore, punime speciale te shinave dhe traversave, punime
ne sistemin elektrik dhe te sinjalizimit. Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10 m, ndertim
ura dhe vepra arti mbi 10 m - Ekstakada-ura metalike -te varura , ndertim tunele rrugore
- hekurudhore, ndertime detare , ndertime portuale - bankina - basene - pontile, punime
thellimi-drenimi. Ndertime hidraulike e hidroteknike , ndertime ujsjelles , kanalizime ,
kanale e impiante vaditje, punime mbrojtje te sistemit hidraulik- cimentime etj. Ndertim
impiante te sistemit te ujit, ndertim vajsjelles, gazsjelles, naftesjelles, ndertim digadamba
deri ne 10 m, ndertim galeri- tunele, ndertim diga te larta.Vepra te vecanta punime
speciale, sillose, kulla, kulla 2 uji etj,B/arme metalike, perforcime themeli e punime
nentokesore, izolime mbi dhe nentokesore nga ujrat, themele te vecanta, puse shpime
gjeologoinxhinierike, cpime per uje. Punime restaurimi, restaurim i ndertesave
monument kulture, punime restaurimi ne vepra arkeologjike. Punime karpenterie.
Punime sherbimi, punime ne siperfaqe te gjelberta parqe -pyll parqe, pastrimi i
siperfaqeve urbane, mirembajtja dhe zhvillimi i dekorit ne mjedise urbane -ndricimi e
sinjalizimi urban.

Krijimin e stacioneve komplekse te servisit per te gjitha llojet e sherbimeve riparim te
automjeteve te ndryshme , larje dhe pastrim mjetesh motorike; rregullime dhe lyerje me
boje, ndertimi i stacioneve te furnizimit me karburantit, pastrim larje sprucim ose veshje
e mbetjeve te ambalazheve,magazinim dhe trajtim i mbetjeve te ujerave te zeza urbane,
tregtimin e materialeve te ndertimit te prodhuara nga shfrytezimi perpunimi dhe
prodhimi i burimeve minerale, mermereve, graniteve gur dekorativ etj. Prodhim asfalti,
prodhim betoni, prodhim parafabrikate betoni. Projektim ne fushen e ndertimit.
Veprimtari e ekspertizes lidhur me ndikimin ne mjedis. Auditim mjedisor. Shitje-blerje
automjetesh, autovetura, eskavator, kamiona, kamioncina, import-eksport, makineri te
renda etj.



NENIll

Me vendim te Ortakut te Vetern.shoqeria mund te zgjerohet ,duke pranuar nje ose me shume
ortake te tjere ,shtetas shqiptar apo te huaj ,ose te bashkohet me nje shoqeri tjeter tregtare,si
brenda vendit ashtu dhe jashte vendit

NENI12

Ortaku i Vetem eshte organi me i larte Drejtues dhe Vendimor i shoqerise dhe ai ushtron te
gjitha kompetencat qe ligji "Per Shoqerite Tregtare" i njeh Asrnblese se Ortakeve qe jane
krijuar me ortakeri

Ortaku i Vetem mund tia delegoje kompetencat nje ose me shume administratoreve te caktuar
prej tij ose dhe nje personi fizik jashte ortakerise se shoqerise ,mbi bazen e prokuresiakt-
perfaq esimi)

NENI13

Administrator i Pergjithshem i Shoqerise eshte emeruar Ortaku i Vetem Z.Tomor Cano i cili
eshte emeruar per nje periudhe 3 vjecare me te drejte riperteritje dhe ky afat fillon nga data
10.09.2025 deri me 10.09.2028. Emerimi i administratorit i neneshtrohet rregullave te posacme
qe percaktohen ne statut per emerimin e administratoreve.
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